２０２２年４月２８日

各 位

                     会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社

                     代表者名 代表取締役社長 木庭 竜一
                     問合せ先 取締役総務部長 田村 秀人
                     ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７５

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は 2022 年３月期第４四半期連結会計期間（2022 年１月１日～2022 年３月 31 日）におい

て、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

 「その他」

 当社の連結子会社であるＪＮＣ株式会社において発生した、令和２年７月豪雨により被

災した水力発電所に関わる受取保険金の追加分である 28 百万円及び、無形固定資産の売却

に関わる利益である 162 百万円を、それぞれ特別利益に計上することといたしました。

２．特別損失の計上

 「その他」

   当社の連結子会社であるＪＮＣ株式会社で発生した溶剤回収設備に関わる減損損失であ

る 68 百万円及び、2022 年２月８日付「特別利益の計上に関するお知らせ」でお知らせしま

した、当社の連結子会社であるＪＮＣ石油化学株式会社が千葉県市原市に所有し、液晶ブ

レンド設備として使用していた固定資産（建物）の譲渡に伴う設備の撤去費用等の 59 百万

円を、特別損失に計上することといたしました。

３．業績に与える影響

上記の内容につきましては、本日公表の「業績予想の修正及び業績予想（当期純利益）に

関するお知らせ」に反映しております。

以上